Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0630.02

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CELEBRADO ENTRE A FINANCIADORA DE ESTUDOS E

PROJETOS - FINEP E CENTRO BRASILEIRO DE

PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE

PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE)

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, empresa pública federal, vinculada ao Ministério de Ciência,

Tecnologia e Inovações – MCTI, com sede em Brasília/DF, e serviços nesta cidade, à Praia do Flamengo, 200, 1º

andar, Flamengo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante denominada

Finep e SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE), Associação Civil, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 18.284.407/0001-53, com sede na quadra 01, Lotes 1115 a 1145 – SAAN, Edifício Cebraspe,  CEP 70632-100;

Caixa Postal 4488; Asa Norte; Brasília/DF, denominada CONTRATADA, por seus representantes legais ao final

identificados, firmam o presente Termo Aditivo de acordo com o art. 81  da Lei n. 13.303/16, com base na com

base na autorização da Diretoria de Administração (POR/DADM/104/2023), e de acordo com as seguintes cláusulas

e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1.  O presente aditivo tem por objeto a alteração da cláusula 1.3 do aditivo 20.22.0630.01, de modo que as

localidades de prova, previstas na cláusula 1.4 do contrato e no item 4.34 do TR, passarão a ser as cidades

do Rio de Janeiro, de São Paulo, Recife, Florianópolis e Brasília;

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.  Fica inalterado o valor total do contrato com o presente aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO

3.  Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato inicial, celebrado em 27/12/2022, bem

como nos seus aditivos, no que não colidirem com o presente.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento juntamente com as testemunhas abaixo.

Pela Financiadora de Estudos e Projetos – Finep:

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

Pela CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO

DE EVENTOS (CEBRASPE)

___________________________________

CEBRASPE

___________________________________

  CEBRASPE

TESTEMUNHAS:

___________________________________

___________________________________

		90645bfc-c543-47dc-b3eb-7cc112b1d129
	2023-10-19T17:07:49-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2023-10-20T09:37:19-0300
	ADRIANA RIGON WESKA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [34691723153] Adriana Rigon Weska. Identificador da Assinatura (AUID): 43D99490A99D4FDAB9417D80FB820702

		2023-10-25T18:11:59-0300
	CLAUDIA MAFFINI GRIBOSKI
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [56865481020] Claudia Maffini Griboski. Identificador da Assinatura (AUID): 83E07575BE7540AC81656A9E67D2E33C

		2023-10-26T19:17:24-0300
	JANAINA PREVOT NASCIMENTO
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por JANAINA PREVOT NASCIMENTO . Identificador da Assinatura (AUID): 90A25D268C464651942F87AC23B33104

		2023-10-27T13:30:56-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): D08F6ACA36DF4CDBBED1A78C9B5D3776

		2023-10-27T13:36:34-0300
	MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por MICHELLY DE SOUZA FERRAZ . Identificador da Assinatura (AUID): C48AEC5CAE494CD9A5A77332CDE78428